教学研究与质量管理处关于开展
2023 年秋季学期本科同行听课工作的通知

各学院、学部：

根据《同行听课制度实施办法（试行）》（校本教研〔2021〕

13 号）文件要求，现将本学期同行听课工作相关事宜通知如下。

一、相关要求

1. 本学期承担本科理论课程教学任务的教师，每人应听本

科理论课程不少于 1 次，每次听课时长不少于 1 学时。

2. 同行听课应覆盖到学院（部）本学期开设的全部公共基

础、大类平台、专业方向及素质教育类课程。

二、听课工作流程

1. 教师可登录网址 http://jwts.hit.edu.cn/（本科教学管理与服

务平台），通过“统一身份认证登录”，选择“评价管理”—“同

行评价课程认领”，选择一门课程，点击“操作”进行听课认领。

2. 教师听课后，再次登录“本科教学管理与服务平台”，选

择“评价管理”—“同行评价”，点击“操作”录入反馈信息，

录入完毕点击“提交”结束操作。

3. 被听课教师登录“本科教学管理与服务平台”，选择“评

价管理”—“同行评价反馈”，查看同行听课反馈信息。

开展同行听课制度，是健全学校内部质量保障制度，完善多

维度教学质量评价体系的重要手段。请各学院（部）组织教师积

极开展同行听课，听课后客观反馈意见及建议，不断提高教学水

平。

未尽事项请联系教学研究与质量管理处教学质量监测与评

价中心。

联系人：王磊   电话：86418290

教学研究与质量管理处

                               2023 年 9 月 6 日